CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1401/2021

Implantação  de  bueiro  na  OT-006,  no
trecho entre Cerro da Lola e KM 41, em
frente a propriedade de Juarez Ártico.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de bueiro na
OT-006, no trecho entre Cerro da Lola e KM 41, em frente a propriedade de
Juarez Ártico.

No  local  já  existe  um  bueiro,  porém  o  seu  diâmetro  é  muito
pequeno, não suportando o volume de água existente. Esta execução se faz
primordial, para que as águas pluviais que atualmente transbordam do bueiro
existente e alagam a propriedade supracitada, cessem o problema.

Diante do exposto, se faz necessária a indicação.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2021.

CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br